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10000  SERVICIOS PERSONALES 18,930,939.73 2,714,459.10 16,216,480.6318,930,939.73

3,000,000.00 499,863.75 2,500,136.25Dietas 3,000,000.00

8,055,877.68 1,380,854.42 6,675,023.26Sueldos Básicos 8,055,877.68

659,926.80 0.00 659,926.80Decimotercer Mes 659,926.80

671,323.14 0.00 671,323.14Decimocuarto Mes 671,323.14

50,000.00 0.00 50,000.00Gastos de Representación en 
el Exterior

50,000.00

303,999.79 0.00 303,999.79Complementos 303,999.79

6,178,415.98 833,740.93 5,344,675.05Jornales 6,178,415.98

0.00 0.00 0.00Compensaciones 0.00

11,396.34 0.00 11,396.34Seguro de Riesgo de Trabajo 11,396.34

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 20,168,586.87 771,566.66 19,397,020.2120,168,586.87

300,000.00 0.00 300,000.00Servicios Jurídicos 300,000.00

260,000.00 0.00 260,000.00Viáticos Nacionales 260,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Ceremonial y Protocolo 150,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

250,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Telefonía Fija 20,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

200,000.00

270,000.00 0.00 270,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

270,000.00
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50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

50,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

80,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

50,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Primas y Gastos de Seguro 30,000.00

130,000.00 8,919.51 121,080.49Comisiones y Gastos 
Bancarios

130,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Publicidad y Propaganda 150,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Servicio de Internet 120,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Multas y Recargos 20,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Pasajes Nacionales 30,000.00

17,928,586.87 762,647.15 17,165,939.72Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

17,928,586.87

100,000.00 0.00 100,000.00Servicios de Contabilidad y 
Auditoría

100,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 5,067,310.64 127,550.31 4,939,760.335,067,310.64

175,000.00 0.00 175,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

175,000.00

175,000.00 0.00 175,000.00Prendas de Vestir 175,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Productos de Papel y Cartón 120,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Productos de Artes Gráficas 200,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Especies Timbradas y Valores 100,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Llantas y Cámaras de Aire 200,000.00

350,000.00 19,630.34 330,369.66Gasolina 350,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/04/2024Fecha del: 30/04/2024

USUARIO: 
BELARMINO.MIRANDA

EJERCICIO: 2024

al
Pagina: 2 de 3

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

10:48 a.m.

13/05/2024

GRACIAS, LEMPIRA

13/05/2024 10:48:43 a.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

950,000.00 107,919.97 842,080.03Diésel 950,000.00

220,000.00 0.00 220,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 220,000.00

180,000.00 0.00 180,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

180,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

200,000.00

1,100,368.85 0.00 1,100,368.85Elementos de Ferretería 1,100,368.85

1,096,941.79 0.00 1,096,941.79Piedra, Arcilla y Arena 1,096,941.79

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,194,710.49 644,986.05 19,549,724.4420,194,710.49

600,000.00 0.00 600,000.00Ayuda Social a Personas 600,000.00

1,156,238.61 0.00 1,156,238.61Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,156,238.61

16,738,471.88 644,986.05 16,093,485.83Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

16,738,471.88

1,700,000.00 0.00 1,700,000.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

1,700,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,150,000.00 300,932.90 3,849,067.104,150,000.00

3,950,000.00 300,932.90 3,649,067.10Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,950,000.00

0.00 0.00 0.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

0.00

0.00 0.00 0.00Tierras, Predios y Solares 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Herramientas Mayores 100,000.00

68,511,547.73 4,559,495.02 63,952,052.71Total: 68,511,547.73
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